
Městské muzeum a galerie Hlinsko
si Vás dovolují pozvat na slavnostní zahájení
výstavy

Klára Sedlo: Brána do snů

které se uskuteční ve čtvrtek 27. března v 17 hodin
ve výstavních prostorách galerie.

Výstava potrvá do 18. května 2025.

Komentovaná prohlídka s autorkou Klárou Sedlo
se uskuteční ve středu 2. dubna od 17.30 hodin.

Úterý, čtvrtek, pátek: 9 - 12, 13 - 16 hod.
Středa: 9 - 12, 13 - 17 hod.
Sobota, neděle, svátky: 13 - 17 hod. 

www.mmghlinsko.cz



Mladá umělkyně Klára Sedlo vystudovala malbu 
na pražské Akademii výtvarných umění v ateliéru 
Michaela Rittsteina a kresbu u Jiřího Petrboka. 

Sbírá úspěchy v Česku i v cizině. Je finalistkou berlínské
BBA Artist Prize (2019) i MostynOpen21 ve Velké Británii. 
Sedlo je zastoupena ve více než stovce sbírek u nás, na
Slovensku, v Německu, Rakousku, Americe či v Austrálii.

Maluje snové magické obrazy s bizarními figurami nočních
můr, démonů, monster a nestvůr. Stvořila Úhořího muže,
senzibilku Fogbow, coby alter ego, nebo plyšové medvědy 
s obříma očima. Současně ale po svém převádí kresby
neznámých rostlin z tajemného nerozluštěného
Voynichova rukopisu do rozměrných pláten a litografií.

Vloni namalovala sadu vlastních tarotových karet a letos  
chystá sérii s pracovním názvem Monkey Girl, o opičce,
která se potýká s lovci, s vězněním v kleci, a řeší svůj útěk.
„Jenže ve skutečnosti je to zakletá holka, ale nikdo to
nevidí. Nikdo ji neslyší, nevnímá, nerozumí, pro všechny je
to jen opička a ne člověk,“ vysvětluje Klára Sedlo.

V lednu a v únoru 2025 malířka vystavovala v Pražském
domě v Bruselu, nyní zahajuje výstavu v Městském muzeu 
a galerii v Hlinsku a na květen připravuje soubor obrazů
pro italskou metropoli Řím.


